
Obchodní akademie, Hotelová škola 

a 
Střední odborná škola, Turnov, 

Zborovská 519, 
příspěvková organizace

www.ohsturnov.cz





Maturitní obory:

➢ Strojírenství

➢ Hotelnictví

➢ Cestovní ruch

➢ Obchodní akademie

Tříleté učební obory:

➢ Jemný mechanik

➢ Nástrojař

➢ Strojní mechanik

➢ Obráběč kovů

➢ Kuchař – číšník

➢ PIVOVARNÍK - SLADOVNÍK



BUDE STUDENTA ŠKOLA BAVIT ?

klima školy

práce s moderními 
technologiemi a moderní 
vyučovací  metody (využívání 

ICT technologií, apod.)

výuka nejdéle do 14,10 hodin



BUDOVA – ALEŠOVA č. 1723



Škola nabízí studijní obor:

65-42-M/02   
Strojírenství



Tříleté  obory technické:
STIPENDIJNÍ  OBORY

23-56-H/01 Obráběč kovů 
23-51-H/01 Nástrojař 
23-51-H/01 Strojní mechanik (zámečník)
23-62-H/01 Optik - jemný mechanik



Tříleté  obory  službové:

65-51-H/01 Kuchař – číšník (kuchař, číšník -
servírka, kuchař – číšník) 

29 – 51 – H/01 Výrobce potravin/Pivovarník -
Sladovník





65-42-M/02   
Strojírenství

 Doba studia: 4 roky v denní formě studia.

 Podmínky pro přijetí: úspěšné absolvování 
přijímacího řízení

 Způsob ukončení: maturitní zkouška.



65-42-M/02   
Strojírenství

 praxe v zahraničí (Irsko, Anglie,..) – projekt 
ERASMUS+

 nově ve 4. ročníku odborné předměty -
projektové vyučování se zaměřením na robotiku

 4 týdenní praxe v reálných pracovištích,..

 moderní vybavení školy (3D tiskárna, 3D skenner)

 práce s programy SolidWorks, 

HSMWorks, ProgeCAD

 COV  v hodnotě  57,7 mil. Kč











 doba studia: 3 roky v denní formě studia

 praxe v reálných pracovištích již  od 2. ročníku,..

 moderní vybavení školy (3D tiskárna, 3D skenner)

 práce s programy SolidWorks, HSMWorks, 
ProgeCAD

 COV  v hodnotě  57,7 mil. Kč

 pracovní oděv zdarma

23-56-H/01 Obráběč kovů 
23-51-H/01 Nástrojař 
23-51-H/01 Strojní mechanik (zámečník) 





Sociální partneři



 doba studia: 3 roky v denní formě studia

 praxe v optikách dle vlastního výběru od 2. ročníku

 moderní vybavení školy (3D tiskárna, 3D skenner)

 získá dovednosti pracovat na speciálních strojích a 
strojních zařízeních

 COV  v hodnotě  57,7 mil. Kč 

 pracovní oděv zdarma

23-62-H/01 
OPTIK 
Jemný mechanik 





Sociální partneři

OPTIK ZEMÁNEK

KONVEX – RECEPT OPTIKA, spol. s r.o.





29 – 51 – H/01 Pivovarník – Sladovník 
Výrobce potravin

 doba studia: 3 roky v denní formě studia

 praxe v reálných pracovištích již  od 1. ročníku

 uplatní se  při výkonu povolání výrobce potravin, 
vzhledem k získané kvalifikaci především jako 
zaměstnanec pivovarů a sladoven. 

 bude komplexně ovládat technologii výroby piva a 
sladu, bude schopen hodnotit kvalitu vstupních 
surovin, meziproduktů i hotových výrobků.

 pracovní oděv zdarma





 doba studia: 3 roky v denní formě studia

 praxe v reálných pracovištích již  od 1. ročníku

 získá dovednosti v technologii přípravy pokrmů a nápojů

 posoudí jakost pokrmů  a technologickou využitelnost

 bude znát techniku obsluhy

 Naučí se sestavovat nabídkové listy služeb a výrobků a 
realizovat jejich odbyt i provádět vyúčtování

 pracovní oděv zdarma

65-51-H/01 Kuchař – číšník (kuchař, 
číšník - servírka, kuchař – číšník) 



 obohacení výuky o kurzy:

✓barmanský

✓cukrářský

✓ studená kuchyně

✓ someliérský

✓carving

✓baristický (káva)

65-51-H/01 Kuchař – číšník (kuchař, 
číšník - servírka, kuchař – číšník) 







RAUTY, BANKETY



Exkurze



KURZY



Konzumace speciálních pokrmů



Obchodní akademie,  Hotelová škola a 
Střední odborná škola, Turnov, 

Zborovská 519, 
příspěvková organizace

Jméno ředitele:  Ing. Eva Antošová
Kontakty pro komunikaci se školou:  

tel.: 481 350 011
481 319 112

web: www.ohsturnov.cz

http://www.ohsturnov.cz/

